

Notatka z posiedzenia Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim w dniu 17 listopada 2021 roku

Posiedzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego (WRDS) w Województwie Małopolskim odbyło się w dniu **17 listopada 2021 roku, o godz. 13:00** w trybie wideokonferencji ze względu na pandemię koronawirusa. Obrady prowadził Pan Janusz Kowalski, Przewodniczący Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego w Województwie Małopolskim, Prezes Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.

Spotkanie przebiegło zgodnie z poniższym porządkiem obrad:

1. Pan Janusz Kowalski powitał Członków Prezydium. W pierwszej kolejności przedstawił nowego Wiceprzewodniczącego WRDS w WM: Pana Konrada Hernika, Pracodawcy RP, który zastąpi Pana Andrzeja Zdebskiego.
2. W dalszej kolejności Pan Przewodniczący omówił program posiedzenia plenarnego Rady. Poinformował, że pierwszym tematem przewodnim spotkania będzie Polski Ład. Przypomniwał, że we wrześniu Rada zajmowała się Polskim Ładem, ale z naciskiem na planowane zmiany podatkowe w kontekście wpływów dla samorządów. Na obecnym posiedzeniu zajmie się tematem kompleksowo. Program Polskiego Ładu zostanie zaprezentowany przez przedstawicieli Ministerstwa Finansów. Następnie dodał, że drugim tematem przewodnim spotkania będzie przyszłość rzemiosła i szkolnictwa zawodowego.
Do dyskusji zostali zaproszeni przedstawiciele Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa Edukacji i Nauki, Małopolskiego Kuratorium Oświaty, Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego, Zespołu Szkół Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Krakowie oraz Małopolskiej Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości.
3. Dodał, że na posiedzeniu plenarnym procedowane będą trzy projekty stanowisk: dwa zaproponowane przez Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan - w sprawie propozycji Polskiego Ładu oraz w sprawie zatrudniania cudzoziemców oraz jedno zaproponowane przez Lożę Małopolską Business Centre Club – w sprawie poparcia stanowiska Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Krakowie z dnia 9 listopada 2021 r. dotyczącego wzmocnienia roli wojewódzkich rad rynku pracy w procesie wydawania opinii o zasadności kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego zgodnie z potrzebami rynku pracy.
4. Pan Jerzy Smoła, Wiceprzewodniczący WRDS w WM, NSZZ „Solidarność” zauważył, że projekt stanowiska w sprawie Polskiego Ładu jest spóźniony, ponieważ program został przyjęty przez parlament i podpisany przez Prezydenta RP. Członkowie Prezydium zgodzili się z tą argumentacją i uznali,

że połowie przyszłego roku przygotowują nowy projekt stanowiska zawierający rekomendacje dotyczące ewentualnych zmian w Polskim Ładzie. Sprawę będzie koordynował Pan Michał Akszak-Okińczyc, Wiceprzewodniczący WRDS w WM, Małopolski Związek Pracodawców Lewiatan.

5. Członkowie Prezydium ustalili, że kolejne posiedzenie Rady odbędzie się najpóźniej 10 grudnia br. Na posiedzeniu Pan Janusz Kowalski, Przewodniczący WRDS w WM podsumuje swoje roczne przewodnictwo w tym gremium. Tematami przewodnimi posiedzenia będą: Małopolska Tarcza Antykryzysowa oraz gospodarka wodna i stan zabezpieczenia przeciwpowodziowego w województwie małopolskim.
6. Pan Janusz Kowalski przypomniał, że w 2022 roku pracami Rady będzie kierował Wojewoda Małopolski jako przedstawiciel strony rządowej (uchwała WRDS w WM nr 6 z dnia 18 listopada 2019 roku w sprawie kolejności przewodniczenia WRDS w WM w latach 2020-2023; rok 2022 – strona rządowa).
7. Pan Przewodniczący podziękował Członkom Prezydium za udział w spotkaniu.

Opracował: Wojciech Wojtasiewicz, Departament Nadzoru Właścicielskiego i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego

Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Województwie Małopolskim

Janusz Kowalski

